«ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  К УНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН КОКЫМШО СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВТОРОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14, Чакмарий ял, Звенигово район

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05

ИНН/КПП/1203006240/120301001

                                                             Решение

Созыв второй                                                                          с. Красный Яр

Сессия – 17 (очередная)                                                  26  апреля   2011 года

№  70

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от  05.08. 2010 года  №  44 «Об утверждении  Положения  о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

На основании Федерального закона РФ от 17.12.2001 г. № 173- ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа Президента Республики Марий Эл от 07.04.2011 г. № 37 «Об индексации размеров пенсий за выслугу лет  лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл, должности государственной службы Республики Марий Эл, и ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в  органах государственной власти и управления Марийской АССР  (Марийской ССР)», Собрание депутатов  муниципального образования «Красноярское сельское поселение» решает:
1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 05.08. 2010 года  № 44  следующие изменения:

-  пункт 3 дополнить  абзацем 2 следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет, не учитываются суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

- в пункте  15 словосочетание «не может быть ниже 2562 рублей» заменить на  словосочетание « не может быть ниже 2793 рублей».

 2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в местах обнародования.

Глава муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                             А.Р. Зинов.